СОВЕТ ТЕРСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 27. 05. 2011 года          №   3/3 – 15                                   с. Терса

	О внесении изменения в Решение Совета Терсинского  муниципального образования от 26.11.2010 г. № 2/72-184 «О земельном налоге на территории Терсинского  муниципального образования»

На основании п.5 ст.1, ст.4, ст.5, ст.12, ст.15, главы 31 Налогового кодекса РФ, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлению в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст.22 Устава Терсинского  муниципального образования,

Совет Терсинского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Терсинского  муниципального образования от 26.11.2010 г. № 2/72-184 «О земельном налоге на территории Терсинского  муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 4:

- слова «до 1 апреля текущего года» заменить на слова «до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

- подпункт  3 изложить в новой редакции:
«ветераны и инвалиды боевых действий представляют либо Удостоверение участника войны, либо справку  врачебно-трудовой экспертной комиссии об инвалидности, либо удостоверение, выданное территориальным органом социальной защиты населения»;

1.2. В Пункте 5 предложении втором после слов «освобождаются»  дополнить словами: «ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также»;

1.3. Дополнить новым пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пункта 5 настоящего решения представляют удостоверения и (или) другие документы, подтверждающие такое право, в отдел камеральных проверок Межрайонной ИФНС России № 3 по Саратовской области».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Терсинского  муниципального образования Савцова В.Ю. в пределах компетенции.

Глава Терсинского

муниципального образования                                              Савцов В.Ю